[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.
Rua José Fabro, nº 01 – Centro – CEP: 89.998-000
Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

Portaria nº 066 de 20 de maio de 2022.
NOMEIA SERVIDOR EFETIVO PARA A FUNÇÃO DE SUPLENTE DA CONTROLADORIA INTERNA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e amparado pelo artigo 55, da lei Orgânica Municipal, e em especial o § 1º do Art. 17 da IN/TC 28/2021,

RESOLVE:
Art. 1.º - NOMEAR, o servidor público municipal LAUDINEI CANEI, matricula 899/01, ocupante do Cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria de Administração e Fazenda, para a função de suplente da Controladoria Interna.
Art. 2.º - Para cobertura das despesas decorrentes da aplicação da presente portaria serão utilizados recursos consignados no orçamento vigente.
Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte – SC,
Em 20 de maio de 2022.

---------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
Prefeito Municipal

Registre-se e 				             AIMAR FRANCISCO PAVELECINI
Publique-se					 Secretário de Administração e Fazenda

image1.wmf